
 
 

UCHWAŁA NR XIII/107/25 
RADY MIASTA ZIELONKA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody w Mieście Zielonka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Miasta Zielonka uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się liczbę drzew wchodzących w skład pomnika przyrody ustanowionego Orzeczeniem 
Nr 532 Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 09.10.1978 roku o uznaniu za pomnik przyrody 
(Dziennik Urzędowy Rady Narodowej m. st. Warszawy z dnia 14.11.1978 r. Nr 13, poz. 72), rosnących na 
terenie dz. ew. nr 19/2 i 20/6 obręb 5-00-03 w Zielonce i dz. ew. nr 23 i 28 obręb 5-00-02 w Zielonce, 
złożonego z 6 drzew, na 5 drzew w tym: dęby szypułkowe (Quercus robur) 4 sztuki, jesion wyniosły (Fraxinus 
excelsior) 1 sztuka. 

§ 2. 1. Zmiana liczby drzew w grupie drzew stanowiącej pomnik przyrody, następuje z uwagi na 
konieczność wykluczenia 1 sztuki drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia 310 cm, 
rosnącego na terenie dz. ew. nr 19/2 obręb 5-00-03 przy ul. Lipowej 1A w Zielonce, o współrzędnych 
geograficznych: X: 496480.67, Y: 647023.00, z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych 
oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

2. Ustala się szczegółowy opis wraz z określeniem położenia pomnika przyrody stanowiącego grupę 
5 sztuk drzew w tym: dęby szypułkowe (Quercus robur) 4 sztuki, jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 1 sztuka, 
w brzmieniu określonym załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Usytuowanie pomnika przyrody grupy drzew obrazują mapy stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Szczegółowym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 4. W odniesieniu do pomnika przyrody ustanowionego w §1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmiany stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Zielonka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zielonka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3671



§ 7. Pomnik przyrody został ustanowiony Orzeczeniem Nr 532 Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy 
z dnia 09.10.1978 roku o uznaniu za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Rady Narodowej m. st. Warszawy 
z dnia 14.11.1978 r. Nr 13, poz. 72) w sprawie uznania za pomnik przyrody drzew, rosnących na terenie dz. ew. 
nr 19/2 i 20/6 obręb 5-00-03 w Zielonce i dz. ew. nr 23 i 28 obręb 5-00-03 w Zielonce, które na podstawie 
art. 35 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (tj. Dz. U. Nr 29 poz. 753 z późn. zm.) 
traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Zielonka 
 
 

Andrzej Marek Grodzki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3671



             Załącznik Nr 1 

               do Uchwały Nr XIII/107/25 

        Rady Miasta Zielonka  

            z dnia 27 marca 2025 r.  

 

Lp. Nazwa gat. pol., 

Nazwa gat. łac., 

Wymiary Położenie 

nr działki ew., nr obrębu 
geod., współrzędne 
geodezyjne (X, Y)              

zgodnie z GSO 

Wysokość 

(m) 

Obwód 

(cm) 

1 dąb szypułkowy                      
Quercus robur 

 

21 320 dz. ew. nr 20/6                     
obręb 5-00-03                 

Zielonka 

X: 496527.24, Y:647080.07 

2 dąb szypułkowy                       
Quercus robur 

 

21 385 dz. ew. nr 20/6                    
obręb 5-00-03                 

Zielonka 

X: 496520.52, Y:647085.12 

3 dąb szypułkowy                       
Quercus robur 

 

26 314 dz. ew. nr 28                        
obręb 5-00-02                  

Zielonka 

X: 496187.87, Y:646894.32 

4 dąb szypułkowy                         
Quercus robur 

 

24 360 dz. ew. nr 28                        
obręb 5-00-02                  

Zielonka 

X: 496186.76, Y:646903.54 

5 jesion wyniosły                               
Fraxinus excelsior 

23 410 dz. ew. nr 23                       
obręb 5-00-02                 

Zielonka 

X: 496233.02, Y:646806.44 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3671



      Załącznik Nr 2  

               do Uchwały Nr XIII/107/25 

        Rady Miasta Zielonka  

           z dnia 27 marca 2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Skala 1:800 

                 

              

    

   

 

 
Skala 

1:80 

 

Legenda:  

       1  położenie drzewa z grupy drzew stanowiących pomnik przyrody 

  położenie wykluczonego drzewa z grupy drzew stanowiących pomnik 

przyrody 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3671


	UCHWAŁA NR XIII/107/25 RADY MIASTA ZIELONKA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-09T11:58:19+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




